
 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
LICEO CLASSICO ALFREDO CASARDI 

VIA FERDINANDO D ARAGONA 100  
76121 BARLETTA (BT) 

Codice Fiscale: 81003450723 Codice Meccanografico: BAPC01000R 

 
Provvedimento n. 6 data 21/03/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.20 

in data 15/02/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: AUTORIZZAZIONE Piano 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation Classroom - Laboratori per le professioni digitali del futuro D.M. n. 218/2022 - Il 

Liceo "A.Casardi " si rinnova Avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 162.240,83 euro. 

 

DISPONE 
 

di apportare al programma annuale del 2023 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 3 4 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti 

dall'Unione Europea - NEXR GENERATION UE CLASS 

162.240,83 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A432 2 3 4 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea - NEXR 

GENERATION UE CLASS 

162.240,83 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A432 1 1 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Compensi netti 

1.662,00 

A432 1 2 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Compensi netti 

4.866,00 

A432 1 3 5 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 

Compensi per progettista 

4.056,00 

A432 1 3 6 Spese di personale - Altri compensi per 

personale a tempo indeterminato - 
Compensi per collaudatore 

2.433,00 

A432 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 

Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

1.622,00 



 

 

A432 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Promozione - Pubblicità 

1.622,00 

A432 4 3 7 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Mobili e arredi per ufficio 

105.979,83 

A432 4 3 16 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Tablet e dispositivi di telefonia 
fissa e mobile 

40.000,00 

 

 
Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 

BARLETTA, 21/03/2023 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 PROF.SSA SERAFINA MARIA S. ARDITO 

 


